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W dniu 16 czerwca 2015 roku Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie zorganizował 
konferencję  „Poradnictwo zawodowe w szkołach gimnazjalnych – fakty czy mity?" Realizacja programu 
Przedsiębiorczy gimnazjalista w ramach partnerstwa lokalnego. 

Podczas konferencji odbyło się uroczyste podpisanie Porozumienia w sprawie utworzenia  i 
funkcjonowania w powiecie bialskim, chełmskim, tomaszowskim, zamojskim oraz Mieście Chełm 
Partnerstwa lokalnego na rzecz promocji poradnictwa zawodowego na poziomie szkół gimnazjalnych 
„Przedsiębiorczy gimnazjalista". Program ten jest kontynuacją pilotażowego projektu Partnerstwa 
lokalnego o tym samym tytule, które w 2013 roku było realizowane w powiecie ryckim i lubelskim 
ziemskim. Jednym z efektów Pilotażu jest publikacja „Edukacyjno – zawodowego niezbędnika dla rodzica 
gimnazjalisty". Niezbędnik zawiera praktyczne i aktualne informacje dotyczące samopoznania, oferty 
edukacyjnej i zmian w systemie kształcenia zawodowego oraz aktualne informacje o lokalnym rynku 
pracy. 
W liście skierowanym do uczestników konferencji  Władysław Kosiniak – Kamysz, Minister Pracy i 
Polityki Społecznej, stwierdził:  Podjęcie przez ucznia mądrej i trafnej decyzji dotyczącej wyboru zawodu 
nie jest zadaniem łatwym. Do decyzji tej należy ucznia przygotować. Poradnictwo zawodowe to istotna 
pomoc skierowana do ucznia, zwiększająca trafność podejmowanych przez niego decyzji edukacyjnych i 

 zawodowych, minimalizująca koszty psychiczne wynikające z niewłaściwych wyborów.

Projekt Przedsiębiorczy Gimnazjalista zakłada wprowadzenie standardu w poradnictwie zawodowym na 
 – mówiła Małgorzata Sokół Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w poziomie szkół gimnazjalnych.

Lublinie - Badania Lubelskiego Obserwatorium Rynku Pracy pokazują, iż jedynie 4,8% młodzieży w wieku 
szkolnym zna pojęcie i rolę poradnictwa zawodowego, bądź korzystała z usług doradcy zawodowego. 
Istotnym elementem projektu „Przedsiębiorczy Gimnazjalista jest włączenie rodziców w proces wyboru 

  ścieżki rozwoju zawodowego ucznia. 

Partnerstwo zakłada również podnoszenie kwalifikacji doradców zawodowych, którzy na co dzień 
pracują z gimnazjalistami, tak aby skutecznie mogli pomóc im wybrać właściwe ścieżkę rozwoju 
zawodowego. Poprzez uczestnictwo w organizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie 
warsztatach, doradcy zawodowi poznają standardy i dobre praktyki doradztwa zawodowego w 
gimnazjach. Dodatkowo, na terenie powiatów, które uczestniczą w Partnerstwie, zostaną 
zorganizowane spotkania dla rodziców oraz opiekunów  uczniów klas trzecich gimnazjów. Rodzice 
otrzymają „Edukacyjno – zawodowy Niezbędnik dla rodzica gimnazjalisty" zawierający informacje o 
szkołach, ofercie edukacyjnej, trendach na rynku pracy i o tym, gdzie i jak szukać pomocy przy 
podejmowaniu decyzji zawodowych młodzieży. 

Uczniowie zaś, w ramach projektu „Przedsiębiorczy Gimnazjalista", zdobędą informacje o zawodach i 
informacje o lokalnym rynku pracy, zapoznają się z ofertą edukacyjna na poziomie ponadgimnazjalnym 
oraz zmianami jakie następują w systemie kształcenia zawodowego. Uczniowie też będą mogli poznać 
swoje kompetencje i umiejętności, co ułatwi im właściwy wybór ścieżki zawodowej. Dodatkowo, w 
ramach prowadzonych zajęć będzie rozwijana postawa przedsiębiorczości. 
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